GH_JTELX

restaurant & bar

GHOTEL goes Green: Jeder Schritt zahlt

Das Thema Nachhaltigkeit ist in aller Munde. Bei unserer taglichen Arbeit
berlicksichtigen wir sowohl soziale als auch ©6konomische und

Okologische Aspekte von nachhaltigem Handeln.

Bei der Auswahl unserer Speisen und Getranke versuchen wir zum
Beispiel regionale Produkte zu verwenden. Dadurch kdnnen wir
Anfahrtswege entsprechend kurzhalten, Erzeugerinnen in unserer
Region unterstlitzen und lhnen besondere Spezialitaten anbieten. Zu

unseren lokalen Kooperationspartnern zahlen:

e Theo Faulhaber Wirzburg

e  Staatlicher Hofkeller Wiirzburg
e  Weingut Juliusspital Wiirzburg
e J. Oppmann Wirzburg

e Alte Hausbrennerei Wecklein Arnstein

In anderen Bereichen vertrauen wir auf namhafte Lieferanten, die genau
wie wir um Nachhaltigkeit in unterschiedlichen Bereichen bemiht sind.

Zu ihnen zahlen:

e Transgourmet
e Resch & Frisch

e Darboven

Wenn Sie mehr Uber die Nachhaltigkeitsbestrebungen unserer
Lieferanten erfahren mdéchten, handigen wir Ihnen gerne

entsprechende Informationen aus.



Bier vom Fass Draught beer

el

ILJTELX

restaurant & bar

Veltins Pilsener 0,31/0,41 3,90 €/4,90 €
Bayreuther Helles 0,51 6,20 €

Bier aus der Flasche Bottled beer

Zwick’l Kellerbier 0,51 6,20 €
Wiirzburger Hofbréau Pilsener 0,331 3,90 €
Maisel’s Weisse WeiBbier 0,51 6,20 €
Maisel’s Weisse dunkel 0,51 6,20 €
Maisel’s Weisse alkoholfrei 0,51 6,20 €

Veltins alkoholfrei 0,331 3,90 €
Alkoholfreie Getrdnke Soft drinks

Ceedotf = 0,21/041 3,70€/6,50 €
Cezdiry lighteso 0,21/041 3,70 €/ 6,50 €
Ceatyly zero = 021/041 3,70 €/6,50 €
Fanta®+® 0,21/041 3,70 € /6,50 €
Sprite® 0,21/0,41 3,70 €/6,50 €
Mezzo mix« 9 0,21/0,41 3,70 €/6,50 €
Schweppes Bitter Lemonc3+62 0,21 3,90 €
Schweppes Tonic Water<» 0,21 3,90 €
Schweppes Ginger Ale“® 0,21 3,90 €



Alkoholfreie Getranke Soft drinks

el

ILJTELX

restaurant & bar

Gerolsteiner Medium 0,251/0,751 3,50€/7,50 €
Gerolsteiner Naturell 0,251/0,751 3,50€/7,50 €
Granini Safte 0,21 4,20 €
Orange, Apfel, Traube,

Tomate

Granini Nektar 0,21 4,20 €
Kirsche, Banane,

Schwarze Johannisbeere

Saftschorle 0,21/0,41 3,90 €/6,50 €
HeiRgetrénke Hot beverages

Café Créeme 3,70 €
Espresso 3,10 €
Espresso Doppio 4,70 €
Cappuccino 4,50 €

Latte Macchiato 4,70 €
Milchkaffee 4,50 €

HeiBe Schokolade 3,70 €

Tee, diverse Sorten 3,70 €



Aperitif

el

ILJTELX

restaurant & bar

Martini biancoe ™
Martini rosso®=
Martini fieroe

Martini vibrante® -alkoholfrei-

Campari® Orange
Campari® Soda

Aperol Spritz
Aperol | Secco™ | Soda®

Hugo

5cl
5cl
5cl
5cl

Holunderblitensirup | Secco™ | Soda®*» | Minze

Lillet Wild Berry

Lillet | Wild Berry | Secco | Soda®+o

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

8,50 €
8,00 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €



Schaumwein Sparkling wine

el

ILJTELX

restaurant & bar

GHOTEL hotel & living» 0,11/0,751 4,50 €/ 27,50 €
Sekt, trocken

Sektkellerei J. Oppmann

WeiBwein white wine

GHOTEL hotel & living» 0,251/0,751 7,80 €/22,50 €

Grauburgunder Q.b.A, trocken
Schlosskellerei Affaltrach — Baden

Gutswein Julius
Cuvée, Q.b.A, trocken
Weingut Juliusspital — Franken

,Funf Freunde*“
Riesling Q.b.A, trocken
Weingut zur Schwane — Franken

Wiirzburger®
Silvaner Q.b.A, trocken
Staatlicher Hofkeller — Franken

Dalsheimer Ortswein®
Chardonnay, Q.b.A., trocken
Weingut Feth — Rheinhessen

Muskateller®
Muskateller, Q.b.A., trocken
Weingut Oliver Zeter — Pfalz

Weinschorle

0,251/0,751

0,251/0,751

0,251/0,751

0,251/0,751

0,251/0,751

0,251

8,20 € /23,60 €

8,90 €/26,00 €

9,90 €/28,70 €

11,50 €/ 33,50 €

9,90 €/28,70 €

5,50 €



el

Rotling

ILJTELX
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»Pinkfein“ @ 0,251/0,751
Rotling Q.b.A, feinherb
Weingut zur Schwane — Franken

Rotwein Red wine

8,90 €/ 26,00 €

GHOTEL hotel & living™ 0,251/0,751
Merlot Q.b.A, trocken
Schlosskellerei Affaltrach — Baden

Domina 0,251/0,751
Domina Q.b.A, trocken
Staatlicher Hofkeller — Franken

El Somo Selection® 0,251/0,751
Tempranillo DOC, trocken
Bodegas Muriel — Rioja / Spanien

Spatburgunder> 0,251/0,751
Spatburgunder Q.b.A., trocken
Hugelheim eG — Baden

8,20 €/24,00 €

9,10 €/ 25,50 €

8,50 €/24,50 €

8,80 €/26,00 €



GH_JTELX

restaurant & bar

Gin & Tonic

Wecklein Gin 4 cl 13,00 €
Arnstein — Deutschland

Regionaler Gin | 15 Kréduter | im Holzfass gelagert

mit Thomas Henry Tonic 0,2 |

The Duke Gin 4 cl 12,00 €
Miinchen — Deutschland

Malz | Hopfen | Koriander

mit Goldberg Tonic 0,2 |

The lllusionist Gin 4 cl 16,00 €
Miinchen — Deutschland

Muskatbliite | SiiBholz | Lavendel

mit Thomas Henry Tonic 0,2 |

Boar Dry Gin 4 cl 16,00 €
Schwarzwald — Deutschland

Triiffel | Rosenbliite | Abelmoschussamen

mit Schweppes Tonic 0,2 |

Monkey 47 Gin 4 cl 16,00 €
Schwarzwald — Deutschland

Preiselbeere | Brombeerblétter | Fichtensprossen

mit Thomas Henry Tonic 0,2 |

SIEGFRIED Gin 4 cl 14,00 €
Eifel — Deutschland

Pomeranze | Thymian | Kardamom | Lindenbliite

mit Schweppes Tonic 0,2 |

Windspiel Premium Dry Gin 4 cl 16,00 €
Eifel — Deutschland

Koriander | Zimtrinde | Lavendel

mit Schweppes Tonic 0,2 |

Berliner Brandstifter Gin 4 ¢l 13,00 €
Berlin — Deutschland

Hollerbliite | Gurke | Waldmeister

mit Thomas Henry Tonic 0,2 |

Elephant Orange Cocoa Gin 4 cl 15,50 €
Wittenburg — Deutschland

Orange | Kakaobohne | Buchublétter

mit Thomas Henry Tonic 0,2 |



GH_JTELX

Tonka Gin 4 cl
Hamburg — Deutschland

Tonkabohne | Vanille | Bittermandel

mit Thomas Henry Tonic 0,2 |

Gansloser Black Gin 4 cl
Schwaébische Alb — Deutschland

Orange | Zimt | Kamille

mit Thomas Henry Tonic 0,2 |

Inge & der Honigbar Nr.9 Gin 4 cl
Odenwald — Deutschland

Tomate | Zitrone | Chili | Pfeffer | Estragon
mit Schweppes Tonic 0,2 |

Beefeater Gin 4 cl
London - England

Zitrone | Angelikawurzel | Lakritz

mit Schweppes Tonic 0,2 |

Bombay Sapphire Gin 4 cl
Hampshire — England

Engelwurz | Paradieskérner | Zimtrinde | Mandel
mit Thomas Henry Tonic 0,2 |

Bombay Sapphire Bramble Gin 4 cl
Hampshire — England

Engelwurz | Paradieskérner | Himbeere | Brombeere

mit Thomas Henry Tonic 0,2 |

Gordons Dry Gin 4 cl
London — England

Koriander | Zitrone

mit Schweppes Tonic 0,2 |

Hendrick’'s Gin 4cl
Girvan — Schottland

Rose | Gurke | Holunder | Kiimmel

mit Thomas Henry Tonic 0,2 |

Hendrick’s Gin ORBIUM 4 cl
Girvan — Schottland

Rose | Gurke | Holunder | Chinin |
Wermutkraut | Blaue Lotusblume

mit Thomas Henry Tonic 0,2 |

Tangueray No. Ten Gin 4 cl
Windygates — Schottland

Zimt | SiBholz | Zitrone

mit Schweppes Tonic 0,2 |

restaurant & bar

15,50 €

16,00 €

16,50 €

9,50 €

10,00 €

10,00 €

9,00 €

12,00 €

14,50 €

11,00 €



Jinzu Crafted Gin 4 cl
Windygates —Schottland

Yuzu | Kirschbliite | Sake

mit Thomas Henry Tonic 0,2 |

Drumshanbo Gunpowder Gin 4 cl
Drumshanbo - Irland

Gunpowder Tea | Limone | Grapefruit
mit Goldberg Tonic 0,2 |

Berthas Revenge Gin 4 cl
Castlelyons — Irland

Molke-Alkohol | Pfeffer | Orange | Kardamom
mit Goldberg Tonic 0,2 |

G-Vine Floraison Gin 4 cl
Cognac - Frankreich

Weintraube | Kassia Rinde | Muskatnuss
Weinbliite

mit Thomas Henry Tonic 0,2 |

Nolets Silver Dry Gin 4 cl
Schiedam — Niederlande

Pfirsich | Himbeere | Rose

mit Thomas Henry Tonic 0,2 |

Black Tomato Gin 4cl
Kamperland - Niederlande

Schwarze Tomate | Salzwasser

mit Thomas Henry Tonic 0,2 |

Panda Gin 4 cl
Waterloo — Belgien

Lychee | Anis | Kirsche | Rosmarin

mit Goldberg Tonic 0,2 |

Amuerte Coca Leaf Gin 4 cl
Heusden-Zolder — Belgien

Drachenfrucht | Tamarillo | Papaya | Physalis
Sichuanpfeffer | Kokablétter

mit Thomas Henry Tonic 0,2 |

Gin Mare 4cl
Vilanova — Spanien

Rosmarin | Thymian | Fenchel

mit Thomas Henry Tonic 0,2 |

Libellis 4 cl
Andalusien — Spanien

Mandarine | Erdbeere | Orange

mit Schweppes Tonic 0,2 |

GH_JTELX
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13,50 €
14,00 €
14,00 €

10,00 €

14,50 €
14,00 €
16,00 €

16,50 €

13,50 €

15,00 €
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Iradier Y Bulfy IPA Gin 4 cl 16,00 €
Madrid — Spanien

Gerste | Angelika Wurzel | Zitrus

mit Thomas Henry Tonic 0,2 |

Tonic ohne Alkohol ist GINlos...

Thomas Henry®©» 0,21 4,50 €
Goldbergs» 0,21 4,50 €
Schweppes Indian Tonic Water¢0,2 | 3,90 €



Cognac - Brandy

restaurant & bar

Remy Martin VSOP 4 cl 12,50 €
Hennessy Fine de Cognac 4 cl 12,50 €
Veterano Brandy 4 cl 7,50 €
Grappa

Grappa Nonino 2cl 7,00 €
Obstbrande Fruit brandy

Alte Hausbrennerei A. Wecklein Binsbach — Franken

Frankischer Birnenbrand 2cl 5,60 €
Obstbrand 2cl 5,60 €
Mirabelle 2cl 5,60 €
Tresterbrand 2cl 5,60 €
Gartenhimbeeren Geist 2cl 5,60 €
Haselnuss Geist 2cl 5,60 €
Krauter — Anisette

Ramazzotti 4 cl 7,00 €
Averna 4 ¢l 7,00 €
Jagermeister 2cl 4,20 €
Sambuca Molinari 2cl 4,20 €
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Rum

Bacardi Carta Blanca 4 cl 5,50 €
Bacardi Anejo 4 4 cl 6,00 €
Bacardi Afejo 8 4 cl 8,00 €
Havana Club Anejo 3 Anos 4 cl 6,50 €
Havana Club Anejo 7 Aios 4 cl 8,50 €
Vodka

Absolut 4 cl 6,90 €
Grey Goose 4 cl 12,00 €
42 BELOW 4 cl 8,00 €
Likor

Baileys Irish Cream 4 cl 6,00 €
Bacardi Coquito Cream Likor 4 cl 5,00 €
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Whisk(e)y

Jim Beam Kentucky Bourbon 4 cl 6,50 €
Jack Daniel’s Old No.7 4 cl 7,00 €
Johnny Walker Red Label 4 cl 6,50 €
Johnny Walker Black Label 4 cl 9,90 €

Single Malt Whisky

Balvenie 12y. Double Wood 4 cl 12,00 €
Glenfiddich 15y. 4 cl 12,50 €
Lagavulin 16y. 4 cl 13,50 €
Glenmorangie 12y. 4 cl 13,50 €

Ardbeg 10y. 4 cl 12,50 €
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Inhaltsstoffe Ingredients

(1)
(2)
(3)
(4)
Q
(6)
(7)
(8)
(9)
(10)
(11)
(12)

mit Antioxidationsmittel with antioxidant

mit Geschmacksverstarker with flavor enhancer
chininhaltig with quinine

mit Farbstoff with colorant

koffeinhaltig with caffeine

mit Konservierungsstoff with preservative

mit Phosphat with phosphat

Sauerungsmittel acids

mit StiBungsmittel with sweetener

enthilt eine Phenylalaninquelle contains phenylalanine
gewachst waxed

geschwefelt sulphured

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher MwSt.
All prices including service and VAT.



